
                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                       

1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 10.01.2020  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   Αριθμ. πρωτ: 12494/300029 ΠΕ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150   Προς: Sharda Cropchem España S.L. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Edificio Atalayas Business Center, 
Πληροφορίες: Ο. Μελιτά  Carril Condomina nº 3, 12th Floor, 30006  
TELEFAX: 210 92 12 090  Murcia, Ισπανία 
Τηλέφωνο: 210 92 87 244  (διά του υπεύθυνου επικοινωνίας, 
e-mail: omelita@minagric.gr   Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.  
    Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα  
    E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr) 
 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 70236 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) PENLIN 40 SC (pendimethalin 40% β/ο) ως το εργοστάσιο παρασκευής 
της δ.ο., τις τεχνικές προδιαγραφές της δ.ο., τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, 
την εγγυημένη σύνθεση και τις συσκευασίες» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθμό πρωτ. 8570/82140/16.08.2017 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 
70236 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) PENLIN 40 SC (pendimethalin 
40% β/ο), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τη με αριθ. 619/46787/8.3.19 (ΦΕΚ Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. Αραχωβίτη, 
του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ολ. Τελιγιορίδου με θέμα “Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού”, “με εντολή Υφυπουργού” ή “με εντολή Υπουργού και 
Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, στους: Γεν. Γραμματέα, Γεν. Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γεν. Δ/νσης, Προϊσταμένους Δ/νσης και Προϊσταμένους 
Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων” (Β΄ 988), όπως διορθώθηκε με την αριθ. 
6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» (Β’ 1241)  και τροποποιήθηκε με την αριθ. 1679/153682/25-06-
2019 (Β΄ 2701) ΚΥΑ. 

5. Τη με αριθμό πρωτ. 12494/300029/20.11.2019 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθμό 70236 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) 
PENLIN 40 SC (pendimethalin 40% β/ο), που χορηγήθηκε με τη με αριθμό πρωτ. 8570/82140/16.08.2017 

ΑΔΑ: Ψ2ΓΝ4653ΠΓ-ΤΧΠ



                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                       

2 
 

απόφασή μας ως προς το εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο., τις τεχνικές προδιαγραφές της δ.ο., τον 
υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, την εγγυημένη σύνθεση και τις συσκευασίες. 

 
Συγκεκριμένα τα σημεία 1.3, 1.4.β, 1.4.στ και 2 διαμορφώνονται ως εξής: 
 
1.3 Δραστική ουσία 
  
Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας 
κατά ISO 

Pendimethalin 
 

  
Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική 
ουσία 

min 970 gr/kg 
 

  
Χημική ομάδα Δινιτροανιλίνη 
  
Παρασκευαστής SHARDA CROPCHEM LIMITED  

2nd floor, Prime Business Park 
Dashrathlal Joshi Road 
Vile Parle (West) 
Mumbai - 400056, Ινδία  
Mr. Ashish Bubna  
Tel.: +91 22 5678 2800  
Fax: +91 22 5678 2828 
E-mail: regn@shardaintl.com   
 
Με εκπρόσωπο στην Ευρώπη: 
Sharda Cropchem España S.L. 
Carril Condomina, nº 3, Planta 12 
30006 Murcia –Ισπανία 

  
Εργοστάσια παρασκευής  Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. Zhejiang XinNong Chemical Co., Ltd 
Sanlixi, Yangfu, Xianju County,  
Zhejiang Province, Κίνα  
 

2. Shandong Huayang Pesticide Chemical Industry 
Group Co. Ltd. 

Ciyao Town, Ningyang County, Shandong Province, 
Κίνα 

  
Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι   τεχνικές   προδιαγραφές   της   δραστικής   ουσίας 
όπως αυτές κατατέθηκαν με τη με αριθμό πρωτ. 
7917/86205/03.07.2014 αίτηση  και τροποποιήθηκαν 
με τη με αριθμό πρωτ. 12495/300033/20.11.2019 
αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι 
εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της 
ΣΕΑ στο part C  του προϊόντος αναφοράς SHARPEN 40 
SC. 

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΓΝ4653ΠΓ-ΤΧΠ



                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                       

3 
 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 

  
β) Υπεύθυνος για την τελική 
διάθεση στην αγορά (εφόσον δεν 
έχει έδρα στη χώρα 

SHARDA BALKAN ΑΓΡΟΧΗΜΙΚΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π. Ε. 
Μπαϊρακτάρη 5, 11526, Αθήνα 
Τηλ.: 210 6921332 

  
στ) Εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος:  

Δραστική ουσία  
Pendimethalin: 40% β/ο,  
Βοηθητικές ουσίες: 60,78 % β/β 
 
Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος 
παρουσιάζεται στο Παράρτημα Ι όπως κατατέθηκε 
με  τη  με  αριθμό  πρωτ. 7917/86205/03.07.2014     
αίτηση και τροποποιήθηκε με τη με αριθμό πρωτ. 
11664/112956/26.10.2017 αίτηση της 
ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι εμπιστευτική 
πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ στο 
Παράρτημα  I  και  στο  part  C  του  προϊόντος 
αναφοράς SHARPEN 40 SC. 

 
 

2 Συσκευασίες 
Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλες 300 κ. εκ. έως 1 λίτρο 
Πλαστικό τύπου HDPE/EVOH ή 
HDPE/PA με κατάλληλα πώματα 
ασφαλείας. 

2 Δοχεία 3 έως 20 λίτρα 
Πλαστικό τύπου HDPE/EVOH ή 
HDPE/PA με κατάλληλα πώματα 
ασφαλείας. 

 
 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 8570/82140/16.08.2017 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

 
 

    Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
      
 
               
                      Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

 
 
 

  
 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΓΝ4653ΠΓ-ΤΧΠ


		2020-01-10T16:48:50+0200
	Athens




